
V ý z v a  

ve věci finanční pomoci subjektům z neziskového sektoru v oblasti kultury, 
sportu, školství a vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, prevence kriminality, 

protidrogové prevence, podpory osob s postižením, volnočasových aktivit a 
rodinné politiky pro zmírnění dopadů mimořádných a krizových opatření 

orgánů veřejné moci k ochraně obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a 
rozšíření onemocnění COVID-19 

 

Město Kraslice na základě usnesení Zastupitelstva města Kraslice vyhlašuje výzvu neziskovým 
organizacím v oblasti kultury, sportu, školství a vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, 
prevence kriminality, protidrogové prevence, podpory osob s postižením, volnočasových 
aktivit a rodinné politiky k podání žádostí o finanční pomoc ve výši až 20.000 Kč pro zmírnění 
dopadů mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci k ochraně obyvatelstva a 
prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19. 

Vzhledem k dopadům mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci je záměrem 
města Kraslice poskytnout finanční pomoc neziskovým organizacím vymezeným tak, že: 

1) se jedná o právnické osoby v právní formě spolek, ústav, obecně prospěšná 
společnost, nadace nebo nadační fond se sídlem ve městě Kraslice, 

2) prokazatelně provozovaly své aktivity v některé z oblastí kultury, sportu, školství a 
vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, prevence kriminality, protidrogové prevence, 
podpory osob s postižením, volnočasových aktivit anebo rodinné politiky na území 
města Kraslice k 31.12.2021 nejméně jeden rok, 

3) splňují ke dni 01.01.2022 podmínku bezdlužnosti vůči městu Kraslice (včetně 
příspěvkových organizací zřízených městem Kraslice a obchodních společností 
s majetkovou účastí města Kraslice) a 

4) v případě, že v roce 2021 obdrželi dotaci z rozpočtu města pro rok 2021 na celoroční 
činnost, pak celkové náklady na tuto celoroční činnost uvedené ve vyúčtování 
poskytnuté dotace musí přesahovat poskytnutou dotaci na celoroční činnost o více 
než 20 tis. Kč. 

 

Město Kraslice tímto vyzývá neziskové organizace splňující podmínky uvedené v této výzvě, 
které: 

a) ke dni 31.12.2021 provozovaly své aktivity v některé z oblastí kultury, sportu, školství 
a vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, prevence kriminality, protidrogové 
prevence, podpory osob s postižením, volnočasových aktivit anebo rodinné politiky 
na území města Kraslice déle než jeden rok a 

b) dle mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci, přijatých k ochraně 
obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19, nemohly 
aktivity dle písm. a) realizovat a zároveň 

c) byly nadále i během účinnosti mimořádných a krizových opatření povinny hradit fixní 
náklady spojené s činností ve vztahu k aktivitám uvedeným v písm. a) a b) (např. 
osobní náklady zaměstnanců, nájemné apod.), 



aby v případě potřeby podaly městu Kraslice žádost o finanční pomoc v maximální výši 20 tis. 
Kč, včetně přílohy, kterou je kopie smlouvy o založení běžného účtu u peněžního ústavu, na 
který bude případná peněžitá pomoc zaslána a který je uveden ve formuláři žádosti. 

Součástí žádosti je rovněž prohlášení žadatele deklarující splnění podmínek obsažených v 
této výzvě. V žádosti je mimo jiné nutno odůvodnit, jak byl žadatel mimořádnými a krizovými 
opatřeními postižen.  

Žadatelem může být v rámci této výzvy podána pouze jedna žádost. 

Podkladem pro rozhodnutí je řádně vyplněná a podepsaná žádost včetně přílohy na 
formuláři zveřejněném na webových stránkách města Kraslice. Písemné žádosti se přijímají 
osobně prostřednictvím podatelny Městského úřadu Kraslice, nám. 28. října 1438, Kraslice 
nebo poštou na adresu Městský úřad Kraslice, nám. 28. října 1438, 358 01 Kraslice nebo 
elektronicky do datové schránky ID riebz3t. Obálka bude označena heslem „Mimořádná 
žádost – COVID 2022“ 

Město Kraslice touto výzvou reaguje na situaci související s opatřeními s hlubokým dopadem 
do činnosti neziskových organizací. Poskytnutí finanční pomoci je však vždy závislé na 
individuálním posouzení konkrétní žádosti a o konečném poskytnutí finanční pomoci bude 
rozhodovat kompetentní orgán města Kraslice.  

Na poskytnutí finanční pomoci není právní nárok. Finanční pomoc dle této výzvy se poskytuje 
bez ohledu na podporu poskytnutou ze strany státu či jiných institucí. 

Celkový předpokládaný objem finančních prostředků, které budou přiděleny žadatelům, je 
300 tis. Kč. 

Termín pro podávání žádostí je stanoven na 13. června 2022. 

Termín vyhlášení výsledků je do 15 dnů po projednání v orgánech města. Lhůta pro 
rozhodnutí o žádosti je stanovena nejpozději do 30.09.2022. 

Minimální výše finančních prostředků poskytnutých na základě jedné žádosti je 5 tis. Kč. 
Maximální výše dotace je stanovena na 20 tis. Kč. 

Garantem programu a bližší informace podá Jitka Odehnalová, vedoucí odboru správních 
věcí, obecní živnostenský úřad, Městský úřad Kraslice, nám. 28. října 1438, Kraslice, tel. 352 
370 416, e-mail: odehnalova@meu.kraslice.cz. 

 

  

mailto:odehnalova@meu.kraslice.cz


ŽÁDOST O MIMOŘÁDNOU FINANČNÍ POMOC – COVID 2022 
pomoc neziskovým organizacím v souvislosti s mimořádnými a krizovými opatřeními 

Oblast činnosti žadatele (uveďte jednu z oblastí uvedených v písm. a) výzvy): 

IDENTIFIKACE ŽADATELE 

Název žadatele:  

Sídlo:  

Číslo bankovního účtu  

IČO:  DIČ:  

SPECIFIKACE NEZISKOVÉ ORGANIZACE 

Činnost neziskové 
organizace, kterou žadatel 
nemohl z důvodu 
mimořádných a krizových 
opatření realizovat  

 

Místo realizace této 
činnosti 

 

KONTAKTNÍ OSOBA 

Jméno a příjmení  

E-mail:  

Telefon (mobil):  

ODŮVODNĚNÍ ŽÁDOSTI 
(popis negativních dopadů 
mimořádných a krizových 
opatření na činnost 
žadatele): 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 

Žadatel tímto prohlašuje, že: 
 

a) ke dni 31.12.2021 provozoval své aktivity v některé z oblastí kultury, sportu, školství a 
vzdělávání, sociální péče, zdravotnictví, prevence kriminality, protidrogové prevence, 
podpory osob s postižením, volnočasových aktivit a rodinné politiky na území města Kraslice 
déle než 1 rok, 

b) na základě mimořádných a krizových opatření orgánů veřejné moci, přijatých k ochraně 
obyvatelstva a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19, nemohl aktivity 
dle písm. a) realizovat, 

c) byl nadále i během účinnosti mimořádných a krizových opatření povinen hradit fixní náklady 
spojené s činností ve vztahu k aktivitám uvedeným v písm. a) a b), 

d) v případě, že v roce 2021 obdrželi dotaci z rozpočtu města pro rok 2021 na celoroční činnost, 
pak celkové náklady na tuto celoroční činnost uvedené ve vyúčtování poskytnuté dotace 
musí přesahovat poskytnutou dotaci o více než 20 tis. Kč. 

e) splňuje ke dni 01.01.2022 podmínku bezdlužnosti vůči městu Kraslice (včetně příspěvkových 
organizací zřízených městem Kraslice a obchodních společností s majetkovou účastí města 
Kraslice). 

Jméno, příjmení a funkce 
osoby oprávněné 
zastupovat žadatele 
 
 
PODPIS ŽADATELE 
ŽÁDOSTI 

Jméno __________________ 
 
Příjmení _________________ 
 
Funkce__________________ 
 
Dne ……………………………podpis   ....................................         



 


